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§ 11 
Tertialrapport 2 för år 2018 för Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  

 

Beslut 
1. Tertialrapport 2 för år 2018 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen 

2. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 0,8 mnkr 

för ombyggnation av Kista vård- och omsorgsboende, Kista torg 7 i enlighet 

med vad som redovisas i ärendet 

3. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 150 tkr i 

medel för trygghetsskapande åtgärder i enlighet med vad som redovisas i 

ärendet 

4. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 2,8 mnkr 

i medel för klimatinvesteringar i enlighet med vad som redovisas i ärendet 

5. Stadsdelsnämnden fastställer omslutningsförändringar om 14,8 mnkr i 

enlighet med vad som redovisas i ärendet och anmäler detta till 

kommunstyrelsen 

6. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att för nämndens räkning godkänna 

lokalanpassningar i enlighet med ärendet 

7. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 
Stadsdelsnämnden bidrar till att kommunfullmäktiges fyra inriktningsmål och 
målen för verksamheterna kan uppfyllas. Förvaltningen bedömer att samtliga 
kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdena, liksom nästan alla 
nämndens mål, kommer att uppnås helt under året. De flesta indikatorerna 
kommer att uppnås. 
 
Ett Stockholm som håller samman 
Stadsdelsnämnden bedömer att inriktningsmålet och samtliga sju 
verksamhetsområdesmål kommer att uppnås under året. 
 

Förvaltningens förskolor håller hög kvalitet, men nöjdheten bland 

vårdnadshavare har sjunkit något. Rinkeby-Kista har lägst inskrivningsgrad i 

Stockholms stad. Förvaltningen avser att hitta samarbetsformer med 

civilsamhället inom ramen för Idéburet offentligt partnerskap (IOP) för att nå 

vårdnadshavare som i dag är svåra att nå. Fortbildning kring flerspråkighet är 

obligatoriskt för alla nyanställda. Ett samarbete mellan Familjehuset och 

förskolechefer har utvecklats för att ge råd och stöd till vårdnadshavare för att 

stärka dem i föräldraskapet. 

För barnfamiljer med ekonomiskt bistånd råder fortsatta svårigheter att få ett 

förstahandskontrakt. Inom socialtjänsten har arbetet med att införa arbetssätt 

som bidrar till barn och ungdomars delaktighet fortsatt. Fler barn- och ungdomar 

får insatser hos förvaltningens öppenvård. 

Alla ensamkommande ungdomar är placerade och får vård anpassad efter behov. 
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Andelen elever som gick ut nian med behörighet till gymnasiet har ökat. 

I syfte att skapa bättre förutsättningar för barn och unga att ta del av en aktiv 

fritid har förvaltningen ingått idéburet offentligt partnerskap (IOP) med ideella 

föreningar. En struktur för föräldrasamverkan med representanter från 

ungdomsverksamheterna, fältgruppen och Familjehuset håller på att utformas. 

Det sociala stödet för nyanlända utvecklas. Ungdomar placeras på hem för vård 

och boende (HVB) eller § 12 hem (statens institutionsstyrelse, SIS) i ett tidigare 

skede och för en längre tid än innan. 

Vuxna med beroendeproblematik får lämpliga insatser och avslutas enligt plan. 

Från och med 2018 driver förvaltningen en egen social insatsgrupp (SIG) för 

unga vuxna (19-29 år) som vill lämna en kriminell livsstil. 

Flera trygghetsskapande åtgärder har genomförts eller påbörjats. I Rinkeby 

pågår planering för två Grönare Stockholm-projekt. Utifrån de 

trygghetsvandringar som genomförts har omfattande röjningsarbeten utförts. 

För att skapa trivsel på torgen genomfördes Sommar på torget i samverkan med 

andra aktörer i Rinkeby och Akalla. För att ytterligare öka tryggheten i området 

har förvaltningen fått trygghetsmedel för olika åtgärder. 

Förvaltningen anställde ca 200 feriearbetare som städade i parkerna under 

sommaren och medel har fördelats till ungdomsföreningar som ansökt om att 

städa utvalda områden. 

Planering för utbyggnad av bostäder med särskild service pågår. 

Tjejer är fortsatt underrepresenterade inom ungdomsverksamheterna. Under 

sommaren har flera av aktiviteterna vänt sig bara till tjejer. 

Sommarlovsprogrammet har även innehållit riktade aktiviteter för barn och 

ungdomar med funktionsnedsättning. Under loven har förvaltningen arrangerat 

ett rikt utbud av kulturaktiviteter för barn och ungdomar. 

Funktionshindrade inom daglig verksamhet och grupp- och servicebostäder 

erbjuds återkommande kulturaktiviteter. För personer med psykisk ohälsa finns 

träfflokalen Sesam i Rinkeby. Inom äldreomsorgen har ett kulturprojekt i 

samarbete med Kulturcentrum vid Stockholms läns landsting påbörjats. 

En av mötesplatserna har omvandlats till ett Aktivitetscenter som fokuserar på 

hälsofrämjande aktiviteter och social gemenskap. Arbetet med 

genomförandeplaner har fortsatt inom hemtjänst, servicehus och vård- och 

omsorgsboende. Under perioden har medarbetare erbjudits kompetensutveckling 

inom HBTQ och normkritik. 

Ett klimatsmart Stockholm 
Stadsdelsnämnden bedömer att inriktningsmålet och samtliga underliggande 

verksamhetsmål kommer att uppfyllas under året. 

Arbetet med att byta ut lyskällor till LED pågår. För att minska att elektronisk 
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apparatur står i stand-by läge installeras så kallad master/slave-kontakt, på 

kontorsplatser. 

För att öka möjligheten för fler anställda att resa miljövänligt i tjänsten, har 

förvaltningen tjänstecyklar, SL-kort för utlåning samt en bilpool. Förvaltningen 

avser att öka användandet av Skype för möten på distans. 

För att öka artrikedomen har förvaltningen gallrat områden i Kista. Utifrån 

synpunkter från trygghetsvandringar i Rinkeby har Hinderstorpsparken och 

Knutbykullen röjts, vilket även gynnat den biologiska mångfalden. 

För att öka kunskapen om hur man kan bidra till ett resurseffektivt och hållbart 

hushåll, har en kampanj genomförts. 

Förskolorna har en utarbetad rutin och systematik kring arbetet med 

kemikaliesmart förskola och Grön flagg. Alla förskoleenheter har nått nivå 2 

enligt kemikaliecentrums vägledning för kemikaliesmart förskola. 

Ett ekonomiskt hållbart Stockholm 
Stadsdelsnämnden bedömer att inriktningsmålet och samtliga underliggande 

verksamhetsmål kommer att uppfyllas under året. Det ekonomiska resultatet 

prognostiseras till ett överskott om 0,5 mnkr före och efter resultatöverföringar. 

Arbetet med att utveckla mottagandet av praktikanter till verksamheterna 

fortsätter. 

Alla som sökte feriejobb under sommaren erbjöds ett feriejobb. Antalet personer 

som hör av sig till mottagningsenheten för ekonomiskt bistånd för att få stöd och 

hjälp minskar. Förvaltningen har startat en ny verksamhet i Ungdomens hus för 

målgruppen unga som varken arbetar eller studerar i samverkan med andra 

aktörer. Uppdraget med barnfamiljer som har haft ekonomiskt bistånd med 

anledning av arbetslöshet i mer än fyra år fortsätter. Antalet personer som 

remitteras till förvaltningens arbetsmarknadsåtgärder minskar. 

Verksamheten beräknas rymmas inom givna ekonomiska ramar och all 

verksamhet följs upp systematiskt i syfte att säkerställa att kvaliteten håller en 

hög nivå. 

 

Ett demokratiskt hållbart Stockholm 
Stadsdelsnämnden bedömer att inriktningsmålet och samtliga underliggande 

verksamhetsmål kommer att uppfyllas under året. 

För att bland annat stärka kvinnors egenmakt och möjligheter att etablera sig på 

arbetsmarknaden och i det civila samhället, har förvaltningen inlett samverkan 

med Folkets Husby och Somaliska mediaföreningen i form av idéburet offentligt 

partnerskap (IOP). 

Arbetet med jämställdhetsintegrering fortsätter, bland annat genom könsneutrala 

ärendedragningar. 

För att vara en bra arbetsgivare med goda arbetsvillkor har rutiner för att 
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motverka diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier presenterats i 

respektive ledningsgrupp. 

Trenden med en sjunkande sjukfrånvaro fortsätter. Arbetet att förbättra 

arbetssituationen för socialsekreterare och biståndshandläggare samt arbetet med 

heltid som norm fortsätter. 

Ungdomsverksamheternas aktiviteter under sommarlovet har genomförts utifrån 

besökarnas önskemål. Planering för en särskild mötesplats/verksamhet för 

underrepresenterade grupper, med fokus på flickor och transpersoner har 

påbörjats. 

Verksamheten för finsktalande äldre har pågått enligt plan under året. 

Det finns fortfarande grupper av föräldrar som inte nås av det förebyggande 

föräldraskapsstödet. Förvaltningen har under våren ingått ett idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) med Studiefrämjandet. Hembesöksprogrammet startar under 

hösten även i Husby och i Kista. 

Implementering av stadens material om barnperspektiv och 

barnkonsekvensanalyser pågår inom socialtjänstens vuxenenheter. 

En modell för samhandläggning implementeras i syfte att tidigt identifiera och 

tillgodose barns behov av stöd från socialtjänsten. 

För att nå ut med information om relationsvåldsteamets (RVT) verksamhet till 

fler aktörer i syfte att öka inflöde av klienter sker uppsökande arbete. Antalet 

inledda utredningar har minskat. Förvaltningen har i samverkan med Spånga-

Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar byggt upp ett 

nytt Relationsvåldscentrum. 

I oktober arrangerar förvaltningen en våldsförebyggande vecka för medarbetare 

och invånare. 

Förvaltningen fortsätter att arbeta för att personer med funktionsnedsättning har 

insatser som stärker förmågan att leva ett självständigt liv. 

För att nå ut till fler invånare, öka förtroendet för förvaltningen och skapa 

mervärde för invånarna har åtta samverkansöverenskommelser med 

civilsamhället i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP) inletts. 

För att underlätta kontakten med förvaltningen har samlokalisering av flera 

verksamheter centralt i Husby påbörjats. 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 13 september 2018.  

Dnr 1.2.1.-461-2018.  
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Förslag till beslut  
Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.     

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.  
 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


